
UCHWAŁA NR XIV/84/2019
RADY MIEJSKIEJ W SKĘPEM

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty od nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.2a 
pkt 1, ust. 3 i art. 6j ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), Rada Miejska w Skępem uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości 24,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej  za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
48,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeśli właściciel 
wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXX/188/2017 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2017 r., poz. 613).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skępe.

§ 6.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Skępem

Janusz Kozłowski

Id: 5569C650-E450-4F01-8926-BE57C076A816. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W myśl art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – dalej ucpg,
Rada gminy zobowiązana jest w drodze uchwały dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustalić stawkę
takiej opłaty.
Zgodnie z art. 6r ust. 1aa ucpg środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być
wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi.
Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania,
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego
zbierania ich, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego
postępowania z odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
gmina może pokryć koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów
komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i
technicznym, koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i
magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (powyższe reguluje art. 6r ust.
2-2b ucpg).

Uchwalone w październiku 2016 r. stawki opłat są – po 3 latach od ich wprowadzenia (1 stycznia 2017 r.),
oraz po rozstrzygnięciu przetargu na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych w latach
2020-2023 z terenu Miasta i Gminy Skępe – niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania
systemu gospodarki odpadami komunalnymi na ten okres. Główne powody zmiany opłaty za
gospodarowanie odpadami w gminie w następnych latach, to czynniki zewnętrzne, niezależne od Miasta i
Gminy Skępe, tj.:
Ø wzrost kosztów energii - w ciągu 6 lat opłata za MWh wzrosła o 59 %,
Ø wzrost kosztów paliwa – w ciągu 6 lat ceny paliwa wzrosły o ok. 34 %,
Ø wzrost płacy minimalnej – kwota stanowiąca podstawę kalkulacji wynagrodzenia pracowników

wzrosła od 2013 r. o 41 %,
Ø podwyższenie standardów m.in. recyklingowych wynikających z rozporządzeń Unii Europejskiej.

Obecnie wymagany poziom recyklingu wynosi ponad 30 %, ale w 2019 roku Unia Europejska
wymaga osiągnięcia wskaźników recyklingu na poziomie 40 % – co generuje konieczność wzrostu
wydatków m.in. na zatrudnienie i infrastrukturę dla sześciu różnych grup frakcji odpadów,

Ø wzrost stawek opłaty za korzystanie ze środowiska – tzw. opłaty marszałkowskiej, jaką pobiera
Urząd Marszałkowski, w przypadku tzw. stabilizatu w okresie 2013-2019 wzrosła o ponad 630 %, a
w przypadku pozostałości - o 139 % (stawka opłaty w 2019 r. = 170 zł/Mg, w 2020 r. = 270 zł/Mg
odpadów),

Ø zmiany prawne generujące dodatkowe koszty – regulacje powstałe m.in. po szeregu pożarów w
całej
Polsce w 2018 i 2019 r. dotyczące bezpieczeństwa; przepisy związane z wymogami dotyczącymi
kontroli wizyjnej miejsc zagospodarowania i składowania odpadów, powodują konieczność
wydatkowania nieprzewidzianych wcześniej środków.

Dodatkowo w ciągu ostatnich lat wzrósł znacznie zakres świadczonych na rzecz mieszkańców usług.
Po 2013 roku w gminie wprowadzono m.in. odbiór odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu
elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, przeterminowanych leków,
zużytych baterii, odpadów niebezpiecznych, co wcześniej nie było standardem, a jest bardzo pomocne przy
realizacji małych remontów.
Zwiększyła się także częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz
ulegających biodegradacji, a także odpadów selektywnie zebranych (papieru, metalu, tworzyw sztucznych,
szkła, opakowań wielomateriałowych).
Miesięczny koszt obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dla nieruchomości
zamieszkałych w naszej gminie, obejmuje:

Id: 5569C650-E450-4F01-8926-BE57C076A816. Podpisany Strona 1



- odbiór i transport oraz utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów = 55 612 zł (43 %)
- zagospodarowanie odpadów komunalnych = 73 718 zł (57 %)
- koszty podmiotu wynikające z przetargu = 129 330 zł (100 %)
- obsługa administracyjna systemu = 7 139 zł (5,52 %)

Łącznie koszt roczny systemu gospodarowania odpadami komunalnymi = 136 469 zł (100 %)
Liczba osób objętych SGO wynikająca ze złożonych deklaracji na dz. 8.11.2019 r. = 5 686
Stawka opłaty na 1 mieszkańca / miesiąc = 24,00 zł

Powyższa kwota kosztów obsługi systemu oraz wyliczona stawka opłaty miesięcznej na jednego
mieszkańca wynika bezpośrednio z wszystkich wymienionych wyżej uwarunkowań.
W myśl art. 6k ust. 2a pkt 1 ucpg opłata za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny
nie może być wyższa niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, w
przypadku metody od mieszkańca. Dochód rozporządzalny za rok 2018 wyniósł 1693 zł, a zatem
maksymalna opłata może wynosić 33,86 zł od jednego mieszkańca. Opłata przyjęta w uchwale wynosi
24,00 zł (za selektywnie zbierane odpady), co stanowi ok. 68% maksymalnej stawki.
Najmniej zamożni mieszkańcy naszej gminy, w związku z podwyżką, mogą ubiegać się o dodatek
mieszkaniowy, ponieważ uwzględnia on również opłatę za odbiór odpadów komunalnych, co
zrekompensuje częściowo podwyżkę. W przypadku niektórych gospodarstw domowych, zwłaszcza
wieloosobowych) może się to przełożyć na wzrost dodatku mieszkaniowego o kwotę od 8 zł do nawet 20-28
zł.
Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w proponowanym zakresie jest
więc konieczne i powinno zapewnić zbilansowanie kosztów systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, bez konieczności zmiany zakresu zadania i obniżania wypracowanych standardów.
Wyliczając stawki opłat przyjęto, tak jak ustawodawca, iż obowiązkiem właściciela nieruchomości jest
zbieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny. Dopiero, jeżeli właściciel nieruchomości nie
będzie wypełniał tego obowiązku, zastosowana zostanie opłata podwyższona.
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 5569C650-E450-4F01-8926-BE57C076A816. Podpisany Strona 2




